⁷⁷ Huzaemah Tahido Yanggo, *Fiqih Perempuan Kontemporer* (Bogor: Ghalia Indonesia, 2010), 15-16.

BAB IV

PAPARAN HASIL KAJIAN

A. BIOGRAFI IBNU KATHĪR

1. Sekilas Biografi

Ibnu Kathīr lahir pada tahun 700 H/1300 M di Timur Bashri yang masuk wilayah Damaskus. Nama lengkapnya Imaduddin Ismaīl bin Umar bin Kathīr. Ia lebih akrab dengan sebutan Ibnu Kathīr.⁷⁸

Ayahnya meninggal pada tahun 703 H, kala Ibnu Kathīr masih belia. Kehidupannya kemudian dibantu oleh saudaranya. Seluruh waktunya dihabiskan untuk ilmu pengetahuan.